
RESUMEN TARIFAS VIGENTES 01/07/2024

ELECTRICIDAD

TARIFA Tarifa Ciclo horário Ponta Cheia Vazio

BTN_1,15 - - 0,4531 €/dia 0,1531 €/dia - 0,1531 €/dia Simples 0,171481

BTN_2,3 - - 0,5063 €/dia 0,2062 €/dia - 0,2062 €/dia Bi-horária 0,200326 0,126811

BTN_3,45 0,3593 €/dia 0,1594 €/dia 0,5594 €/dia 0,2393 €/dia 0,2393 €/dia 0,2393 €/dia Tri-horária 0,377317 0,153617 0,126785

BTN_4,6 0,4124 €/dia 0,2124 €/dia 0,5125 €/dia 0,2624 €/dia 0,2624 €/dia 0,2624 €/dia
BTN  >20,7 kVA Tri-horária 0,386717 0,168117 0,126385

BTN_5,75 0,4656 €/dia 0,2657 €/dia 0,5656 €/dia 0,3257 €/dia 0,3257 €/dia 0,3257 €/dia Simples 0,181481

BTN_6,9 0,5187 €/dia 0,3188 €/dia 0,6187 €/dia 0,3688 €/dia 0,3688 €/dia 0,3688 €/dia Bi-horária 0,210326 0,136811

BTN_10,35 0,6781 €/dia 0,4782 €/dia 0,7781 €/dia 0,5581 €/dia 0,5581 €/dia 0,5581 €/dia Tri-horária 0,382944 0,156147 0,136785

BTN_13,8 0,9376 €/dia 0,6376 €/dia 0,9376 €/dia 0,7176 €/dia 0,7176 €/dia 0,7176 €/dia BTN  >20,7 kVA Tri-horária 0,396717 0,178117 0,125272

BTN_17,25 1,1969 €/dia 0,7970 €/dia 1,0969 €/dia 0,9169 €/dia 0,9169 €/dia 0,9169 €/dia ENERGY WEB BTN   <=20,7 kVA Simples 0,157481

BTN_20,7 1,3563 €/dia 0,9563 €/dia 1,2563 €/dia 1,0763 €/dia 1,0763 €/dia 1,0763 €/dia Simples 0,201481

BTN_27,6 - - 1,5529 €/dia - - - Bi-horária 0,200326 0,126811

BTN_34,5 - - 1,8662 €/dia - - - Tri-horária 0,377317 0,153617 0,126785

BTN_41,4 - - 2,1795 €/dia - - - BTN  >20,7 kVA Tri-horária 0,386717 0,168117 0,126385

FACIL WEB BTN  <=20,7 kVA Simples 0,157481

TS ENERGY BTN  <=20,7 kVA Simples 0,157481

*ENERGY+: Apenas disponível para condomínios

*Preço com desconto de 15% sobre o preço da energia

BRILLIANT BTN  

<=20,7 kVA

TARIFA

BTN_1,15 0,2530 €/dia 0,0530 €/dia 0,1531 €/dia BTN  >20,7 kVA

BTN_2,3 0,3062 €/dia 0,1063 €/dia 0,2062 €/dia

BTN_3,45 0,3593 €/dia 0,1594 €/dia 0,2393 €/dia

BTN_4,6 0,4124 €/dia 0,2124 €/dia 0,2624 €/dia

BTN_5,75 0,4656 €/dia 0,2657 €/dia 0,3257 €/dia

BTN_6,9 0,5187 €/dia 0,3188 €/dia 0,3688 €/dia ENERGY 20,00

BTN_10,35 0,6781 €/dia 0,4782 €/dia 0,5581 €/dia POWER 40,00

BTN_13,8 0,9376 €/dia 0,6376 €/dia 0,7176 €/dia TENDENCIA 8,00

BTN_17,25 1,1969 €/dia 0,7970 €/dia 0,9169 €/dia

BTN_20,7 1,3563 €/dia 0,9563 €/dia 1,0763 €/dia

BTN_27,6 1,6529 €/dia 1,2529 €/dia -

BTN_34,5 1,9662 €/dia 1,5663 €/dia -

BTN_41,4 2,2796 €/dia 1,8796 €/dia -

GAS

Escalão 1 0,1633 €/dia 0,035599 €/kWh 0,116823 €/kWh

Escalão 2 0,1932 €/dia 0,031407 €/kWh 0,112631 €/kWh

Escalão 3 0,2219 €/dia 0,028980 €/kWh 0,110204 €/kWh

Escalão 4 0,2501 €/dia 0,027924 €/kWh 0,109148 €/kWh

*Preço com desconto de 15% sobre o preço da energia

Escalão 1 0,0933 €/dia 0,035599 €/kWh 0,086823 €/kWh

Escalão 2 0,1232 €/dia 0,031407 €/kWh 0,082631 €/kWh

Escalão 3 0,0719 €/dia 0,028980 €/kWh 0,080204 €/kWh

Escalão 4 0,1001 €/dia 0,027924 €/kWh 0,079148 €/kWh
*Preço com desconto de 15% sobre o preço da energia

Escalão 1 0,0133 €/dia 0,035599 €/kWh 0,136823 €/kWh

Escalão 2 0,0432 €/dia 0,031407 €/kWh 0,132631 €/kWh

Escalão 3 0,0719 €/dia 0,028980 €/kWh 0,130204 €/kWh

Escalão 4 0,1001 €/dia 0,027924 €/kWh 0,129148 €/kWh
*Preço com desconto de 15% sobre o preço da energia

SERVICIOS

TIPO SERVICIO SERVICIO
Precios sin IVA 

€/mes

Precios con IVA 

€/mes

Luz Exprés 24 4,99 6,14

Luz Exprés Plus 6,99 8,60

Luz premium 8,99 11,06

Gas Exprés 24 7,50 9,23

Gas Classic 8,50 10,46

Gas Premium 9,99 12,29

Este documento substitui qualquer versão anterior da sua entrada em vigor
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